INDICAÇÃO  Nº 025/2017

    ISMAEL APARECIDO MARÇAL , Vereador com
assento nesta Casa de Lei, vêm pelo presente Indicar à Mesa, ouvido o
plenário nos termos regimentais, no sentido de ser oficiado o Prefeito
Municipal de Meridiano, senhor ORIVALDO RIZZATO  no sentido de
reiterar a Indicação de nº 007/2016, de autoria do vereador, Alexandre
Donizete Lopes, para que, através do Setor competente da municipalidade,
promovam estudos necessários, visando a construção de boca de lobo na Rua
Amélia Seron Caineli, nas imediações de praça pública existente no local,
antes da antepenúltima casa, que faz o cruzamento com a Rua Ângelo
Morandin, Jardim Recanto Maravilha, com a finalidade de se disciplinar o
correto escoamento de águas pluviais.

J U S T I F I C A T I V A:

    Minha solicitação prende-se ao fato de atender
moradores que residem na rua citada e nas imediações, eis que lidam com
esse transtorno sempre que ocorrem chuvas intensas, uma vez que há acumulo
de água por toda extensão do leito da via, inclusive, causando alagamento em
casa próxima a praça.

    Assim sendo, esperamos que o senhor Prefeito
estude a viabilidade de acolher esta nossa propositura, cujo assunto representa
os anseios dos moradores daquela localidade.

                                         Sala das Sessões em 26 de abril de 2017.

ISMAEL APARECIDO MARÇAL
           Vereador